

RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE

Rua: Prefeito Artur Morais 179 – Centro – Pedra Grande / RN CNPJ: 08.492.712-0001/87 CEP: 59588000

E-mail: camaravereadores@yahoo.com.br Fone-Fax: 84-35550040

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PEDRA GRANDE /RN

AOS VINTE E UM DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE DOIS MIL E VINTE UM, ÁS 1700min NO PALÁCIO FRANCISCO MARCOLINO DE OLIVEIRA, PLENÁRIO JOÃO LOPES NETO, OS VEREADORES QUE COMPÔEM ESTA CASA REUNIRAM-SE ORDINARIAMENTE, PASSADO O LIVRO E REGISTRADO A PRESENÇA DOS VEREADORES: FÁBIO FIDELE FERREIRA, DAYVSON RANGEL MACÊDO LOPES, ANA MARIA SILVA DE ARAÚJO, FRANCISCO VANDERSON ALVES DE ARAÚJO, JOSÉ ALLESSON MARTINS DA SILVA, MADSON EREK XAVIER BEZERRA, PEDRO SANTANA DA SILVA NETO, ANTÔNIO OLIVEIRA DO NASCIMENTO JÚNIOR. CONSTATADA A PRESENÇA DE QUÓRUM LEGAL, DEPOIS DE PASSADO O LIVRO, O PRESIDENTE FÁBIO FIDELE DECLAROU ABERTA A QUARTA (4°) SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO DO ANO DE DOIS MIL E O PRESIDENTE FÁBIO FIDELE PASSOU A PALAVRA AO PRIMEIRO SECRETÁRIO JOSÉ ALLESSON, LER A ATA DO DIA 31 DE AGOSTO DE 2021. APÓS A LEITURA DA ATA, O PRESIDENTE FÁBIO FIDELE COLOCOU EM VOTAÇÃO ONDE FOI APROVADA POR UNANIMIDADE. DANDO CONTINUIDADE A PAUTA O PRESIDENTE FÁBIO FIDELE PASSOU A PALAVRA AO VEREADOR RANGEL LER O PROJETO DE LEI DE N°003/2021 DE AUTORIA DO VEREADOR VANDERSON ARAÚJO. ONDE FICARÁ A DISPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL: O PRESIDENTE SEGUIU PASSANDO A PALAVRA AO VEREADOR VANDERSON ARAÚJO LER A INDICAÇÃO DE N°004/2021 DE SUA AUTORIA. DANDO CONTINUIDADE O PRESIDENTE FÁBIO FIDELE COLOCOU EM VOTAÇÃO A INDICATIVA ONDE A MESMA FOI APROVADA POR UNANIMIDADE. DANDO CONTINUIDADE A PAUTA O PRESIDENTE LEU O OFÍCIO DE N°151/2021 SOBRE A LOA ONDE A MESMA FICARÁ A DISPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL PARA SER ELABORADA E VOTADA NA PRÓXIMA SESSÃO. O PRESIDENTE FÁBIO FIDELE LEU O REQUERIMENTO DE N°014/2021 DE SUA AUTORIA, DANDO CONTINUIDADE COLOCOU EM VOTAÇÃO ONDE FOI APROVADO POR UNANIMIDADE.

NÃO HAVENDO MAIS NADA A TRATAR EM RELAÇÃO Á PAUTA APRESENTADA BEM COMO NENHUM ASSUNTO PARA SER DISCUTIDO, FOI ENCERRADA A PRESENTE SESSÃO COM A AUTORIZAÇÃO DO SENHOR PRESIDENTE FÁBIO FIDELE FERREIRA, PARA A LAVRATURA DA ATA PELO 1° SECRETÁRIO DA MESA O VEREADOR JOSÉ ALLESSON

Apringh

Stour to

+



RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE

Rua: Prefeito Artur Morais 179 – Centro – Pedra Grande / RN CNPJ: 08.492.712-0001/87 CEP: 59588000

E-mail: camaravereadores@yahoo.com.br Fone-Fax: 84-35550040

MARTINS DA SILVA, QUE SERÁ LIDA, VOTADA E COM APROVAÇÃO DEVERÁ SER ASSINADA PELOS SENHORES VEREADORES PRESENTES A RESPECTIVA SESSÃO.

1º CODOSO F J J SILVA NETO
3º PAYROM RONGEL STADO SILVA NETO
5º Ana Maria Silva de Arayjo
6º Francisco Vanderson Alles de Arayjo

80